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از ترس چاله در چاه نیفتید

خانواده ها نگران امتحانات فرزندانشان نباشند
وزیر آموزش و پرورش گفت: تصمیم گیری درمورد برگزاری امتحانات دانش آموزان 
منوط به سیاســت های وزارت بهداشت اســت و درعین حال به خانواده ها اطمینان 
می دهم که نگرانی بابت امتحان فرزندانشان نداشته باشند. به گزارش ایسنا، محسن 
حاجی میزرایــی در حاشــیه جلســه هیــأت دولــت دربــاره آخرین وضعیــت برگزاری 
امتحانــات دانش آمــوزان افــزود :وزارت آمــوزش و پــرورش در مورد امتحانــات ،تابع 
پروتکل های وزارت بهداشــت اســت. در صورتی کــه امکان برگــزاری آزمون حضوری 
وجود داشته باشد اولویت ما برگزاری حضوری آزمون است اما اگر سیاست های وزارت 
بهداشــت ایــن اجــازه را به ما ندهد ما از شــیوه های دیگــری برای برگــزاری امتحانات 
اســتفاده خواهیم کرد. او در مورد آموزش به دانش آموزان از طریق صداوســیما گفت: 
واقعیت این اســت اگــر ما بخواهیم برنامه هایمــان را از طریق تلویزیــون دنبال کنیم 
می بایست 12 کانال اختصاصی داشته باشیم ؛چرا که بیش از 250 عنوان درسی داریم 
.از طرفی  که برنامه های تلویزیون تعاملی نیســت و ما به دنبال ارتباط دو ســویه میان 
دانش آموزان- معلمان بودیم. به گفته وی از نیمه شعبان تاکنون به طور متوسط روزانه 
یک میلیون نفر به این شبکه پیوستند و تاکنون بیش از 12 میلیون نفرعضو شاد هستند 

که این افراد شامل مدیران، معلمان، دانش آموزان و خانواده دانش آموزان هستند.

واکنش ها به کلیپ رفتار نامناسب خانم بازیگر با یک پاکبان
گروه اجتماعی  / انتشــار شــوخی تحقیر آمیز یک بازیگر زن با یک پاکبان خســته که در 
حال استراحت است، خشم و واکنش های تند کاربران، مسئولان شهری و هنرمندان 
را برانگیخته است، بازیگری که البته موج حاشیه هایش بیش از هنر بازی ها و بازیگری 
در به شــهرت رســیدنش تأثیر داشــته، حالا با چشم بستن بر شــرایطی که این روزها، 
پاکبان های شهر ما را در برابر ویروس کرونا بی دفاع تر از همیشه کرده و تلاش زیادی 
می شــود تا از این مدافعان بی ادعای شــهر تقدیر شود، از فیلمی پرده برداری می کند 
کــه نتیجه اش به  جای خندیدن باعث تأســف خوردن بر این همه کج فهمی اســت. 
پاکبان هــا اگــر امــروز جلوتــر از کادر درمان در تحمل ســختی ها و مصیبت های شــهر 
ما نباشــند، قطعاً در صفوف فشرده خدمات رســانی قرار می گیرند و نمی توان از این 
همه ایثار و فداکاری به راحتی گذشت. غلامحسین محمدی، مشاور شهردار تهران در 
حساب توئیتری خود می نویسد: »کاش به جای تبرج خودمان در برابر لنز دوربین های 
اغواگر، آدم ها را فارغ از شغل و لباس می دیدیم و لحظه ای تصور می کردیم اگر یک 
روز نباشند چه اتفاقی می افتد؟! شاید از نزدیک می دیدیم که در این روزهای کرونایی 
زیبایی شــهرمان را مدیون  پاکبانان ســبزپوش هستیم.«  حجت نظری، عضو شورای 
شــهر هم در حساب توئیتری خود با انتقاد از این رفتار می نویسد: »لباس پاکبان های 
عزیــز کــه در ایــن روزهــای کرونایی هــم چهره شــهرمان را پاکیــزه نگه  داشــته اند، به 
رنگ شــرافت و غیرت اســت که بعید می دانم با هر رنگی ســت شود. رفتار طبقاتی، 
توهین آمیز و غیرانســانی خانم  سحر قریشی با پاکبان محترم محکوم است و انتظار 
می رود هنرمندان مردمی به آن واکنش نشان دهند.« مجید فراهانی دیگر عضو شورا 
هــم در اینســتاگرام خود با غیر قابل پذیرش دانســتن این برخــورد توهین آمیز تأکید 
می کند: »درصورت عدم عذرخواهی رســمی خانم قریشــی، پیگیر شکایت مدیریت 
حقوقی شــهرداری از ایشــان خواهم  بود تا اینگونه رفتارهای ناپسند تبدیل به هنجار 
جامعه نشود.« معاون اجتماعی پلیس فتا ناجا هشدار داد که تهیه و به اشتراک گذاری 
هر گونه کلیپ تصویری، مطالب نوشــتاری و عکس با محتوای توهین آمیز در فضای 
مجازی که باعث تشویش اذهان عمومی شود، جرم است و پلیس فتا با هنجارشکنان 
برخورد قانونی می کند. سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا در 
تشــریح این خبر اظهار کرد: در پی انتشــار کلیپ تصویری تحقیرآمیز از ســوی یکی از 
چهره های شناخته شده سینما، در مواجهه با فردی با شغل شریف پاکبان در فضای 
مجازی که باعث جریحه دار شــدن احساسات عمومی و تماس های مکرر کاربران با 
پلیس شــد، هموطنان خواستار برخورد قانونی با این گونه جریانات شده اند و پلیس 

فتا اقدامات لازم و قانونی را برابر مقررات اعمال می کند.

درهای بوستان ها و تفرجگاه ها  باز شد
رئیــس کمیتــه امنیتی، اجتماعی و انتظامی ســتاد ملــی مقابله با کرونــا با تأکید بر 
اهمیت معیشــت و ســلامت مردم گفت: محدودیت ورود به پارک ها، بوســتان ها 
و تفرجگاه هــا با رعایت پروتکل بهداشــتی از دیروز برداشــته شــد. به گــزارش ایرنا، 
 »حســین ذوالفقاری« در نشســت کمیته امنیتــی، اجتماعی و انتظامی ســتاد ملی 
مقابله با کرونا گفت: براســاس مصوبه ستاد ملی محدودیت مسأله تردد برداشته 
شــد و پارک ها و بوســتان ها با رعایت همان پروتکل های بهداشتی می توانند فعال 
شوند تا مردم بتوانند از این فضاها استفاده کنند. دوالفقاری تأکید کرد: با همکاری 
شهرداری ها، کادر بهداشتی و درمانی،  نیروهای مسلح و بسیج و همه کسانی که در 
حوزه غربالگری کار کردند توانستیم پیک شیوع روزانه سه هزار نفر را به یک هزار نفر 
کاهش دهیم. او گفت: در کنار کنترل و کاهش مستمر بیماری، کسب و کار و معیشت 
مردم هم بســیار مهم اســت که از دو هفته قبل این کار شروع شده است ولی اگر به 
پروتکل های بهداشتی بی توجهی شود، ممکن است با شیوع دوباره بیماری مواجه 
شویم. وی اضافه کرد: همچنین شهردار تهران درخواست کرد در حوزه حمل ونقل 
عمومی درون شهری و در مدخل ورودی مترو یا ایستگاه های اتوبوس به افراد بدون 
ماســک، ماسک تحویل داده شود تا مردم حتماً پروتکل ها را رعایت کنند. او گفت: 
وزارت بهداشت اعلام آمادگی کرد تا طرحی برای برخی مشاغل مانند آرایشگاه ها 

ارائه دهد و فعالیت این کسب و کار هم هر چه سریع تر آغاز شود.

دشمنی مشترک  به نام کووید ۱۹
در واقــع روز جهانــی زمیــن به ما یادآور می شــود اگر بشــر بــر مبنــای توانمندی های 
بوم شــناختی ســرزمینی که در آن زیست می کند، نوع معیشت خود را طراحی نکند، 
اگــر فقــط منافع مــادی و نیاز کوتاه  مدتــش را در نظر بگیرد و اگــر همچنان مصالح و 
منافــع فــردی را بر گروهی و گروهی را بر ملــی و ملی را بر منافع و حقوق اهالی زمین 
ترجیــح بدهد ممکن اســت ما به جایی برســیم کــه از آن اصطلاحاً به فروپاشــی یاد 
می شــود. اتفاقــی کــه ما امــروز داریــم لمس می کنیم این اســت کــه کمتر از ســه ماه 
جهانیــان بابــت روی پــا نگه داشــتن اقتصــاد، مجبور شــدند بیــش از ۶ برابــر درآمد 
اقتصــادی پنج ســال اخیــر شــان را هزینه بکننــد. ایالات متحــده امریــکا در طول دو 
ماه اخیر مجبور شــده بیــش از 2 هزار میلیارد دلار هزینه بکند تا بتواند از شــهروندان 
خــودش حمایــت بکنــد. دقت کنید کــه کل گــردش مالی بــازار اســلحه در جهان به 
عنــوان یکــی از بزرگتریــن بازارهای مالی دنیــا 2000 میلیــارد دلار بوده و حــالا ایالات 
متحــده امریــکا به تنهایی چنین خســارتی را تحمل می کند. بیــش از 2۴ میلیون نفر 
 در طــول فقــط ۴0 روز گذشــته کســب و کارهــای خــود را در امریــکا از دســت داده اند.

امیدوارم که این تلنگرها ســبب شــود که در جهان پســاکرونا ما شاهد واقعی تر شدن 
همــه بودجه ها شــویم. جهانیــان متوجه شــد ه اند که امــروز هزینه کردن بــرای اینکه 
موشک های قاره پیما داشته باشند، سلاح های اتمی مخرب تر داشته باشند، به هیچ 
عنوان نمی تواند امنیتی را که ســازندگان این سلاح ها قولشــان را داده بودند برایشان 
به ارمغان بیاورد. دنیای امروز بیش از هر زمان دیگری متوجه شــده اســت که همه، 
سرنشــینان یک قایق هســتند و اگر قرار است که این قایق غرق نشود باید برای حفظ 
منافع مشترک شان از هر نوع اختلاف سلیقه و منافع های ملی و قومیتی و فردی پرهیز 
کنند. ما الآن برای اولین بار است که احساس می کنیم فرقی نمی کند که شما شهروند 
عربستان سعودی باشی یا یمن  یا عضوی از طالبان باشی و یا اینکه در امریکا ساکن 
باشــی یا در ایران زندگی کنی. الآن همه یک دشــمن مشترک دارند به نام کووید 1۹ و 
همه منفعت مشترک داریم برای اینکه اول سراغ این دشمن برویم. این درس بزرگی 
برای جهانیان اســت که بپردازیم به پژوهش های حوزه محیط زیســت، پژوهش های 
حوزه ســلامت وارتقای نظام های آموزش و پرورش. روز جهانی زمین به ما یادآوری 
کرد اگر می خواهیم به سمت پایداری واقعی در توسعه حرکت بکنیم آن جامعه ای 
می تواند به این هدف برسد که بیشتر از آنکه پول خرج بکند برای جان ستاندن، باید 
پول خرج کند برای جان بخشیدن و خود این اتفاق اگر رقم بخورد، می توان به جهان 
پس از کرونا امیدوارتر بود و در روز جهانی زمین در سال های آینده ما بتوانیم خبرهای 

خوش تری از عملکرد های مثبت انسان در جهان ارائه بدهیم. ان شاء الله
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رئیس اورژانس تهران ابراز نگرانی کرد

افزایش تعداد بیماران بدحال کرونایی در تهران

سخنگوی وزارت بهداشت:

وزارت بهداشت نمی تواند آمار دلخواه کسی را بسازد

گزارش »ایران« از شرایط بحرانی ناشی از شیوع کووید 19 و آسیب های غیرقابل جبران به دهک های  پایین جامعه 

کرونا زنان سرپرست خانوار را فقیرتر کرد 

رئیــس اورژانــس تهــران گفــت: ایــن روزها 
پیــش  اورژانــس  مأموریت هــای  تعــداد 
بیمــاران  امــا  یافتــه،  کاهــش  بیمارســتانی 
کرونایی که منتقل می شــوند بدحال تر بوده 
و به مراقبت های ویژه نیاز دارند و بلافاصله 
از اورژانــس به تخت های آی ســی یو منتقل 

می شوند.
پیمــان صابریــان دربــاره علــت بدحال 
در  افــراد  گفــت:  تهرانــی  بیمــاران  شــدن 
قرنطینــه خانگــی می ماننــد و آن شــرایط 
را حفــظ می کننــد. وقتــی بدحــال شــده و 
احساس نیاز می کنند، دیگر نیاز به اقدامات 
خاصــی دارنــد. لــذا ایــن وضعیــت نشــان 
می دهد که مردم فقط در شــرایط اورژانسی 

به بیمارستان ها مراجعه می کنند.
صابریــان دربــاره افزایــش تماس هــای 
اورژانس تهران در پی شیوع کرونا هم اظهار 
داشت: تماس های اورژانس از اوایل اسفند 
به صورت صعودی تا چهار برابر رسید. البته 
این موضوع پیش بینی شده بود. ۵0 درصد 

تماس ها در مورد مشاوره کرونا بود و روزانه 
۳0 هــزار تمــاس با دیســپچ کرونــا )مراحل 
اعزام(انجام می شد. رئیس اورژانس تهران 
افــزود: مأموریــت روزانه اورژانــس تهران تا 
پنــج هــزار مورد نیز رســید و بیشــتر افــراد از 
ســالمندان بــوده و مــوارد محــدودی هم از 
کودکان وجود داشت. اکثر افرادی که منتقل 
شــدند بــا میانگین ســنی بیــش از ۶0 ســال 
بودنــد. وی گفــت: مأموریت هــای اورژانس 

پیش بیمارســتانی شامل ســکته های قلبی 
و مغــزی و تروماهــا و تصادف هــا همچنان 
بــا کرونــا، بــار اضافــه ای بــه  وجــود دارد و 
اورژانس تحمیل شد. تاکنون در کشور سابقه 
نداشــت که تمام بیماران از یک بیمارستان 
به بیمارســتان دیگری منتقل شوند و روزانه 
بیمارســتان ها  بیــن  بیمــار  انتقــال   120 تــا 
انجــام شــد. رئیــس اورژانس تهــران افزود: 
آمبولانــس بیمــاران کرونایــی هــم از ســایر 

آمبولانس ها جدا شــد. همچنین بلافاصله 
بعد از انتقال بیمــار، اورژانس ها به فضایی 
وارد شــده و بین 1۵ تا 20 دقیقه شست وشــو 

شده و وارد چرخه می شدند.
صابریــان در پاســخ بــه ســؤالی دربــاره 
اســتفاده از برانکاردهــای مخصوص حمل 
بیماران کرونایی گفت: برانکاردها در ابتدای 
شــیوع کرونا به دست ما نرسیده بود، اما در 
حــال حاضر خریــداری شــده و در اورژانس 
تهران از این برانکاردها اســتفاده می کنیم و 
باید مدتی بگذرد تا تأثیر آن را بررسی کنیم.

صابریان تصریح کرد: مدت ها اســت که 
کمبود نیروی انسانی در بخش فوریت های 
پزشــکی بخصوص اورژانس تهران داریم و 
الان با ۵0 درصد نیرویی که طبق استاندارد 
باید داشته باشیم در حال خدمات هستیم و 
پرسنل ما الان حدود 2 ماه است که به منزل 
خدمت رســانی  در  ســاعته   2۴ و  نرفته انــد 
هســتند که ســعی می کنیم کمبود نیرو را به 

نحوی جبران کنیم.

ســخنگوی وزارت بهداشــت با تأکیــد براینکه 
را  سیاســت  دارد  تــلاش  بهداشــت  وزارت 
ازحــوزه ســلامت دورکند، گفــت: ما صداقت 
و صراحــت را در آمــار رعایــت کــرده ایــم و 
نمی دانیــم چــرا عــده ای از سیاســیون درهــر 
جناحــی، علاقه مندی به آمــار دارند و قدرت 
تحلیــل ایــن رفتــار را نداریــم. تمــام تــلاش 
مــا این اســت کــه قطار ســلامت بــا لکوموتیو 
ایســنا،  به گــزارش  نخــورد.  پیونــد  سیاســت 
ویدئــو  درارتبــاط  جهانپــور  کیانــوش  دکتــر 
کنفرانســی با خبرنگاران، در پاســخ به سؤالی 
در خصــوص بازگشــایی دانشــگاه ها، گفــت: 
بازگشــایی ها منــوط بــه تصویــب ســتاد ملی 
مقابلــه با کروناســت که باید بــه تأیید رئیس 
جمهوری رسیده و سپس ابلاغ شود، بنابراین 
هنوز زود اســت که پیشــنهاداتی را که در ستاد 
مطرح می شود مطرح کنیم. وی در خصوص 
حواشــی مطرح شــده مبنی بر دعوت شورای 
شــهر تهــران از وزیــر بهداشــت بــرای ارائــه 
مــرگ  و  ابتــلا  آمــار  زمینــه  در  توضیحاتــی 

ناشــی از کرونا ویروس، گفت: بعید می دانم 
آیین نامه ای وجود داشته باشد که اشاره ای به 
حضــور وزرا برای ارائه توضیحات در شــورای 
شهر داشته باشد. البته این دوستان می توانند 
از ســایر متخصصان برای گفت وگوی بیشــتر 
پیرامــون موضوعــات دعــوت کننــد اما بعید 
می دانــم ایــن موضــوع در ســطوح وزارتــی و 
معاونیــن وزارتخانــه بســط پیدا کنــد. وزارت 
بهداشت پاسخگوی مجلس شورای اسلامی 
و قوای ســه گانه خواهــد بود. جهانپور باتأکید 
براینکه یکی از شــفاف ترین اطلاع رســانی ها 
در زمینه کرونا در حال انجام اســت، تصریح 
کرد: هیچ نقطه ای از دنیا آمار را از گورستان ها 
اســتخراج نمی کنــد و آمــار براســاس اعــلام 
مراجع ذی صلاح همچون وزارت بهداشــت 
قابل پذیرش است. درست است که سلامت 
دغدغــه همه افراد اســت اما از دوســتانی که 
اظهارنظــر می کننــد، می خواهیــم موضــوع 
ســلامت را وارد سیاست نکنند. ما معتقدیم 
بســیج ملی مقابله بــا کرونا کارزار سیاســی یا 

انتخاباتی نیســت. وی افــزود: آمــاردر تهران 
براســاس نتایج آزمایشــگاهی روند صعودی 
در مــوارد ابتلای جدید را نشــان نمی دهد. ما 
قصــد عادی ســازی نداریم بلکه تأکیــد ما بر 
فاصله گذاری های اجتماعی نشــان می دهد 
شــرایط به هیچ عنوان عادی نیست. اگر فکر 
کنیم شــرایط عادی شــده است ممکن است 
منجــر بــه افزایــش آمــار شــود یــا پیامدهای 
زیانبــاری در پــی داشــته باشــد بنابرایــن باید 
پایبندی به نکات بهداشــتی را همواره عملی 
کنیم. امروز یک دهم یا یک یازدهم مرگ ها 
مربوط به کرونا است پس این نشان می دهد 

شرایط عادی مقابل ما نیست.
جهانپــور دراین زمینــه ادامــه داد: وزارت 
بهداشــت نمی توانــد آمــار دلخــواه کســی را 
بسازد ما تنها براساس مستندات و با صداقت 
می دهیــم.  قــرار  مــردم  اختیــار  در  را  آمــار 
هیچ کــس مجاز نیســت چون آمار براســاس 
پیش بینی هایــش پیــش نرفته اســت درآمار 

دستکاری انجام دهد.

ë  ۸۵99۶ آمار مبتلایان بــه کرونا در کشــور به
نفر رسید

سخنگوی وزارت بهداشــت از شناسایی 11۹۴ 
بیمــار جدیــد کوویــد 1۹ در کشــور خبــر داد. 
به گزارش ایســنا، دکتر جهانپور، گفت: ازظهر 
روز سه شنبه تا ظهر روز چهار شنبه و بر اساس 
معیارهــای قطعــی تشــخیصی 11۹۴ بیمــار 
جدید مبتلا به کووید در کشور شناسایی شد و 
مجموع بیماران کووید1۹ در کشور به ۸۵۹۹۶ 
نفر رســید. وی افزود: متأســفانه در طول این 
مدت، ۹۴ بیمار کووید1۹ جان خود را از دست 
دادند که تا امــروز ۵۳۹1 نفر از بیماران، جان 
باختــه و دیگــر در بیــن مــا نیســتند. جهانپور 
ادامــه داد: خوشــبختانه تا دیــروز ۶۳11۳ نفر 
از بیمــاران، بهبود یافته و ترخیص شــده اند. 
سخنگوی وزارت بهداشت گفت: ۳۳11 نفر از 
بیماران مبتلا به کووید1۹ در وضعیت شدید 
ایــن بیماری تحــت مراقبت قرار دارنــد و روز 
ســوم اردیبهشــت ۳۷۷ هزار و ۳۹۶ آزمایش 
تشخیص کووید1۹ در کشور انجام شده است.

ایــن روزهــا بــا شــیوع ویــروس کرونــا، خانواده های 
طبعــاً  و  اقتصــادی  آســیب های  دچــار  زیــادی 
نظــر  بــه  میــان  ایــن  در  شــده اند.   اجتماعــی 
می رســد زنان سرپرســت خانوار، بیشــترین آسیب 
را دیده انــد. براســاس آمارهــای موجــود بیــش از ۳ 
میلیون زن سرپرســت خانوار در کشــور وجــود دارد، 
این در حالی اســت که طی 10 ســال گذشــته تعداد 
خانواده هــای دارای زن سرپرســت خانــوار نســبت 
بــه مردان ۵۸ درصد افزایش داشــته اســت. مریم، 
همسر کارگری است که به دلیل از کار افتادگی شوهر، 
حدود ســه ســال اســت کــه عروســک مــی دوزد و با 
فروش عروسک ها در معابر روزگار می گذراند. وقتی 
از او پرســیدم چــرا از حمایت های دولتی  اســتفاده 
نمی کنید، در جواب گفت: »اصلًا نمی دانم که برای 
دریافــت کمک هــای دولت بــه کجا مراجعــه کنم. 
امــا چندی پیش، به دلیل مشــکلات حاد اقتصادی 
بالاخــره بــه کمیتــه امــداد رفتم و قــرار شــد بعد از 

تحقیقات اولیه به خانواده ما کمکی کنند.«
شــیوع کرونا سبب شد تمام اجناس مریم که 
برای فروش عیــد آماده کرده بود، روی دســتش 
بمانند. عروسک ها، تخم مرغ های رنگی و هفت 
سین هایی که آماده کرده بود، بی مشتری ماندند 
و حتــی تــوان پرداخــت اجاره خانــه و وعده هــای 
غذایــی روزانــه را هــم نــدارد. مریــم بــا ناراحتی 
می گوید کــه کرونا حالا حالاها ادامه دارد و نگران 

سیر کردن شکم بچه ها و اجاره خانه هستم.
نرگــس هم ســال پیش همســرش را به دلیل 
تصادف از دست داده و بعد از مرگ شوهر مجبور 
شــده اســت، در خانه های مردم کار کند. هرسال 
قبل از آغاز ســال نو، مشــتری های زیادی داشت 
و می توانســت حتی برای چند ماه از بابت تأمین 
احتیاجــات و هزینه هــا خیالش راحت باشــد. اما 
امســال با شیوع کرونا کمتر کسی به نرگس اجازه 
داده در خانــه اش کار کند چون مردم می ترســند 
به خاطــر کرونــا کارگــر در خانــه بیاورنــد. نرگــس 
می گویــد: »تــا وقتــی همســرم زنــده بــود، روزگار 
هرچند ســخت، ولی می گذشت. امسال با آمدن 
کرونا ما حتی محتاج نان شب شده ایم. »محبوبه 
بــا ســه بچه دو ســالی اســت کــه در مقابــل مترو 
دستفروشــی می کند اما به گفته خودش با شیوع 
کرونا مشکلاتش دو برابر شده و بسختی می تواند 
کار کند. او می گوید : بیماری کرونا اول باعث شده 
تا مــردم دیگر از ما جنس نخرند و بعد اینکه اگر 

ازدحام شــود فوراً مأموران متــرو می آیند و اجازه 
نمی دهند تجمع شــود حالا با این وضعیت من 
چطــوری خــرج زندگیــم را در بــاورم متأســفانه 

بیماری کرونا ما را فقیر تر کرد.
دربــاره  شــناس،  جامعــه  نظــری،  فهیمــه 
معضــلات زنــان سرپرســت خانــوار در روزهــای 
کرونایــی به »ایران« می گوید: با نگاهی به آمار ها 
در حدود ۳ میلیون زن سرپرســت خانوار در رنج 
سنی 1۸  تا ۶0 سال در جامعه حضور دارند. غالباً 
این افراد در بخش خاکستری اقتصاد کشور یعنی 
بخش هــای غیــر رســمی فعالیــت می کننــد. در 
بحران کرونا، بعد ســلامت بیشــتر مطرح است، 
امــا اینجــا باید اذعان داشــت که کرونــا فقط یک 
بیماری نیست و ابعاد اقتصادی و اجتماعی این 

بیماری بسیار بیشتر است.
کســانی  بیشــترین  ادامــه می افزایــد:  در  وی 
کــه آســیب می بینند، کارگــران و زنان سرپرســت 
روزهــا ضربه هــای  ایــن  کــه در  خانــوار هســتند 
اقتصــادی زیــادی دیده اند. در این میــان دولت، 
ایــن روزهــا شــعار در خانــه بمانیــد یــا رعایــت 
فاصله گــذاری اجتماعی را مطرح کــرده، این در 
حالی اســت که بخش زیادی از زنــان در مترو کار 
می کنند یا دســتفروش هســتند و در خانه ماندن 
و حفــظ فاصله گــذاری بــرای ایــن زنــان معنایی 
نــدارد. در حقیقــت طــرح دولــت بــا واقعیــت 
جامعــه همخوانــی نــدارد و ســبب آســیب های 
زیــادی می شــود. دبیــر گــروه خانــواده انجمــن 
در  می گویــد:  تهــران  دانشــگاه  جامعه شناســی 
نــگاه اول همه ســراغ زنان دســتفروش می رویم 
کــه قابل مشــاهده هســتند، امــا بخش زیــادی از 
زنــان سرپرســت خانــوار دیــده نمی شــوند. ایــن 
دســته از زنــان در کارگاه هــای زیرزمینی که تحت 
حمایت های اجتماعی نیستند، مشغول به کارند 
و بــا بــروز ایــن بحــران قطعــاً بیشــتر از ســایرین 
حــال  درعیــن  می افزایــد:  او  می بیننــد.  ضربــه 
کــه ســاختارهای اصلی جامعــه ما به ایــن افراد 
فشــار مــی آورد، هیچ آمــار دقیقی هــم از تعداد 
آنهــا موجــود نیســت. اولین مشــکل نبــود بانک 
اطلاعاتی و ریز اطلاعات در مورد این افراد است. 
سازمان های دولتی و غیردولتی باید هوشیارانه تر 

عمل کنند و گزارش ارائه دهند.
کارگاه هــا  از  بخشــی  می دهــد:  ادامــه  او 
کرونــا،  بحــران  در  ولــی  هســتند  شناســنامه دار 
تغییــر کاربــری دادنــد و تولید کالاهای ســلامت 
محــور مانند تولید ماســک و گان را بــرای جبران 
خسارت، در رأس کار قرار داده اند. اما، بسیاری از 

کارگاه های بی شناســنامه که تحت حمایت هیچ 
نهادی نیســتند، به دلیل نبود بازار فروش مجبور 

به اخراج کارگران شده اند.
به اعتقاد نظــری، در بحرانی که امروز گریبان 
زنان سرپرســت خانــوار را گرفته، بایــد به صورت 
ضرب الاجل تمام این افراد را شناسایی کرده و به 
ایشان بسته های حمایتی و تسهیلات بانکی ارائه 
شــود، زیرا در صورت تداوم مشــکلات اقتصادی 
زنان سرپرســت خانواده، قطعاً شــاهد مشکلات 

عدیده اجتماعی این قشر جامعه خواهیم بود.
مریــم حبیــب زاده، فعــال حــوزه زنــان نیز با 
بیان اینکه بســیاری از کارگــران روزمزد حتی قبل 
از کرونــا هیچ پس اندازی برای زندگی نداشــتند، 
بــه »ایــران« می گویــد: ایــن افــراد با بیکار شــدن 
به دلیل نداشــتن پس انداز از عهده خــرج روزانه 
خــود و خانــواده هــم بر نمی آینــد. در ایــن میان 
زنان سرپرســت خانواری که دست فروش بودند 
یــا در کارگاه هایــی که امــروز به دلیل شــروع کرونا 
تعطیل شده اند، مشغول بودند، بیشتر از سایرین 
آســیب می بیننــد. به عنوان نمونه در شهرســتان 
بومهن زنی که همســری معتــاد دارد، تــا قبل از 
شــیوع کرونا، همــراه فرزنــدان در بیــرون از خانه 
زباله گردی می کردند تا امورات خود و هزینه های 
مواد همسر معتاد را تأمین کنند. اما پس از شیوع 
بیمــاری، به دلیــل ترس از ابتلا به کرونا دســت از 
کار کشــیدند. همین امر سبب بروز خشونت های 
شــدید در خانواده هــا می شــود. بــه نحــوی که در 
این خانواده به دلیل کتــک خوردن های هر روزه، 
یکــی از بچه هــا که پســری 12 ســاله اســت، دچار 
جراحت های شــدید و حتی خونریزی های مکرر 

چشمی شده است.

 به گفته این فعال حوزه زنان، وام یک میلیون 
تومانــی دولت هم، به هیچ عنــوان به درد چنین 
خانواده هایــی نمی خــورد. بــرای این قبیــل زنان 
سرپرست خانوار، باید وام های بلاعوض در زمان 

شیوع این بیماری در نظر گرفته شود.
حبیــب زاده ادامــه می دهــد: بســیاری از زنان 
سرپرســت خانــوار شناســنامه ندارنــد یــا مهاجر 
هســتند حتی از یارانه ناچیز دولتی هم برخوردار 
نیســتند. البته خوشــبختانه پــس از شــیوع کرونا 
سازمان های مردم نهاد بیکار نماندند و شبکه ای 
به نام »کمک« تشکیل دادند که به طور هماهنگ 
بتوانند بــه زنان سرپرســت خانوار کمک رســانی 

کنند.
ë  اقدامات معاونت رئیس جمهوری در امور زنان

و خانواده در بحران کرونا
بررســی های  معــاون  باســتانی،  سوســن   
راهبــردی معاونــت ریاســت جمهــوری در امــور 
زنان و خانــواده، درباره عملکرد این معاونت به 
»ایــران« می گوید: حــدود 12 هزار زن سرپرســت 
خانوار در چارچوب طرح های اجرا شــده از سوی 
این معاونت، تحت آموزش های توانمندســازی 
قرار گرفته و در حال اتصال به چرخه بازار هستند. 
معاونــت امور زنان و خانــواده مطابق وظیفه ای 
کــه در برنامــه ششــم توســعه در راســتای اجرای 
طرح جامع توانمندسازی زنان سرپرست خانوار 
برعهده گرفته است، پیگیری بند )ت( ماده ۸0 را 
در دست اجرا دارد که مطابق آن، شورای راهبری 
با ترکیــب نمایندگان مجلس شــورای اســلامی، 
وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی، ســازمان 
بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی)ره( وزارت 
کشور، وزارت بهداشت و تعدادی از سازمان های 

مردم نهاد فعال در حوزه زنان سرپرست خانوار، 
راه اندازی شد.

او می گوید: معاونت با همکاری دستگاه های 
دیگــر بــه بحــث زنــان سرپرســت خانــوار ورود 
کرده اســت؛ بیش از یــک میلیــون و 100 هزار زن 
سرپرســت خانــوار تحــت پوشــش کمیتــه امداد 
و بیــش از ۳00 هــزار نفر تحت پوشــش ســازمان 
بهزیستی و بخشــی دیگر کسانی هستند که هنوز 
تحــت حمایت نبوده و پشــت نوبــت حمایت ها 
قرار دارند یا کســانی که به طور مســتقل مراجعه 
می کننــد. هــدف ما گروهی هســتند کــه حمایتی 

دریافت نمی کنند.
وی می افزایــد: ایــن معاونت دو طــرح را هم 
از ســال گذشــته شــروع کــرده کــه یکــی از آنهــا با 
همــکاری ســازمان امور اجتماعی، ســازمان فنی 
و حرفــه ای و ســازمان های مــردم نهــاد انجــام 
می شود و پنج هزار و ۷00 زن سرپرست خانوار را 
در 10 استان تحت پوشــش قرار داده و هدف آن، 
تکمیل زنجیره ای اســت کــه از آموزش فرهنگی، 
اجتماعی و آموزش مهارت ها شــروع و با اتصال 
به بازار ختم می شــود. این طرح در ســال ۹۸ هم 
با اضافه شــدن پنج استان به آن ادامه داشت که 
بر اســاس آن 2 هزار زن سرپرســت خانوار هم به 

زنان تحت پوشش طرح مذکور افزوده شده اند.
وی ادامــه داد: طرح دوم شــامل ۶ هزار و 200 
زن سرپرست خانوار است که در اجرای آن، جهاد 
دانشــگاهی، وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی 
و معاونــت بــا هم همــکاری دارنــد و 2۴ اســتان 
را تحــت پوشــش قــرار داده اند در طــرح دوم نیز 
باالگوی نوین مشــاغل خانگی تا رســیدن به بازار 

کار پیاده می شود.
رئیــس  معــاون  مــی دارد:  بیــان  باســتانی   
بــا شــروع  جمهــوری در امــور زنــان و خانــواده 
بحران کرونــا، مکاتباتی برای توجه به مشــاغلی 
که احتمال تعطیلی داشــتند، انجام دادند. البته 
بــا بحــران کرونا از زنان سرپرســت خانــوار تحت 
پوشــش طرح توانمندسازی اقتصادی و مشاغل 
خانگی که امکانات خیاطی داشــتند دعوت شــد 
بــه تولیــد ملزومــات بهداشــتی و ماســک  و گان 
بپردازنــد. این دعوت مورد اســتقبال قــرار گرفته 
و این بانوان توانســتند هم اشــتغال خود را حفظ 
کننــد و هم کمکــی بــه کادر درمانی و بهداشــتی 
کشور باشند. آنها به جای تولیدات قبلی، به تولید 
محصــولات مــورد نیــاز کشــور در شــرایط کنونی 
پرداختند. یکی از نتایج این اقدام تولید 2 میلیون 

قطعه ماسک و گان در یک مرحله بود.

 رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره(
 در رزمایش همدلی برکت خبر داد

ایجاد ۱80هزار شغل با اولویت 
آسیب دیدگان از کرونا

محمد مخبر رئیس ســتاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
در رزمایــش همدلــی برکــت که بــا هــدف ایجــاد 1۸0 هزار 
شــغل مســتقیم و غیرمســتقیم بــا اولویت آســیب دیدگان 
ناشی از شیوع کرونا در کشور که با حضور آیت الله محمدی 
گلپایگانــی، رئیــس دفتر رهبر معظــم انقلاب برگزار شــد، 
گفت: رهبر معظم انقلاب ســال جدیــد را به عنوان جهش 
تولیــد اعــلام فرمودنــد و ســتاد اجرایــی فرمــان حضــرت 
امام)ره( نیز در این خصوص اقداماتی در دست اجرا دارد. 
امســال 224 هزار شــغل ایجاد می کنیم که 1۸0 هزار شغل 
آن در قالــب طرح هــای اجتمــاع محور و با اولویت آســیب 

دیدگان ناشی از شیوع کرونا است.
وی افــزود: در ایــن مدت ســتاد اجرایــی فرمان حضرت 
امام)ره( اقداماتی در راستای افزایش سلامت مردم انجام 
داده است و تولیداتی در حوزه تجهیزات پزشکی داشته ایم. 
البته در اوایل اســفند ماه قرارداد خرید 50 میلیون ماســک 
بــا یکــی از کشــورهای اروپایــی منعقــد کردیم ولــی آنها به 

تعهدات شان عمل نکردند.
وی افــزود: بلافاصلــه ســتاد اجرایــی فرمــان حضــرت 
امام)ره( در خصوص تولید ماسک وارد عمل شد و در حال 
حاضــر روزانه یک و نیم میلیون ماســک تولید می کنیم که 

بزودی به تولید 4 میلیون ماسک در روز می رسیم.
همچنین آیت الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر رهبر 
معظم انقلاب در حاشــیه بازدید از نمایشگاه دستاوردهای 
اجتماعــی ســتاد اجرایــی فرمان حضــرت امــام)ره( اظهار 
داشــت: اقداماتــی مخلصانــه بــرای رضــای خــدا انجــام 
شــده اســت و آثار آن نیز پیدا اســت و رهبــر معظم انقلاب 
هم تشــویق هایی نســبت بــه ایــن مــوارد دارند.بنابراین اگر 
بخواهیم به خودکفایی کامل برسیم، راهی جز تولیدات در 

این موارد وجود ندارد.
وی گفت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( در همه 
زمینه ها فعال اســت، ابتــکار و دانش دارند و اشــتغال آنها 
هم زیاد اســت و به همین دلیل باید به رئیس ستاد اجرایی 
فرمان حضرت امام)ره( تبریک گفت و یقین بدانید که این 

اقدامات در روز مبادا به درد می خورد.

مهسا قوی قلب
 خبرنگار


